
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Υπεύθυνου Συντονιστή Π.Σ.Ε.Α. στο 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου, για το 
έτος 2024.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, για το 
έτος 2024.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2024.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Δήμου Τρικκαίων.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5452/471/04.04.2024 
(Β΄  2053) απόφασης της Αντιδημάρχου Αμυ-
νταίου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1601.1-1/31151/2024 (1)

   Ορισμός Υπεύθυνου Συντονιστή Π.Σ.Ε.Α. στο 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν.δ. 17/1974 «Περί 

Πολιτικής Σχεδιάσεως Εκτάκτου Ανάγκης» (Α’  236),
β) του π.δ. 941/1980 «Περί Οργανώσεως και Λει-

τουργίας της Διευθύνσεως Πολιτικής Σχεδιάσεως Εκτά-
κτου Ανάγκης του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας 
(ΔΤ/ΣΕ Α΄)» (Α’ 237),

γ) του ν. 2344/1995 «Οργάνωση Πολιτικής Προστασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’  212),

δ) του ν. 2641/1998 «Παλλαϊκή Άμυνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 211),

ε) του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’  102),

στ) του άρθρου 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ζ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’  102),

η) του άρθρου 2 π.δ. 70/2015 «Ανασυγκρότηση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

θ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  26),

ι) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  151).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, όπως προκύπτει από το υπ’ αρ. 
2811.8/26327/2024/09-04-2024 εισηγητικό σημείωμα 
του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο
Ορισμός Υπεύθυνου Συντονιστή ΠΣΕΑ

Ορίζουμε υπεύθυνο Συντονιστή για όλες τις Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
των εποπτευομένων Οργανισμών για την Πολιτική Σχε-
δίαση Έκτακτης Ανάγκης τον Α’  Υπαρχηγό ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Αντιναύαρχο Λ.Σ ΡΕΪΖΗ Δρόσο (Α.Μ. 900).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2676

28293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.09 11:42:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28294 Τεύχος B’ 2676/08.05.2024

Άρθρο 2ο 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 11946 (2) 

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου, για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β. του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμί-
σεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), 

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β΄ 1758) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εσωτερικών, περί καθορισμού ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών.

3. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

5. Την υπ’ αρ. 10/29.02.2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Καλύμνου (ΑΔΑ: Ψ913ΟΕ23-ΕΤΗ), η οποία περιήλθε 
στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 118/13.03.2024 έγ-
γραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών-μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου, για το έτος 2024, ως εξής:

Αιρετοί

α/α Αξίωμα Θέση στο Δ.Σ.
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτους

1 Δημοτικός Σύμβουλος Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου 20

2 Δημοτικός Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου 10

3 Αντιδήμαρχος, Δημοτικοί Σύμβουλοι Αιρετά μέλη Διοικητικού Συμβουλίου 10

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 2.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Ποσό Περιγραφή

2.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 12045 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α.  Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
β. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28295Τεύχος B’ 2676/08.05.2024

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (Β΄ 240) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων «με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (94/Α’) “Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

5. Την υπ’ αρ. 1428/02.04.2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Προέδρου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σής Αποχέτευσης Δήμου Κω η οποία περιήλθε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 1754/19.04.2024 έγγραφό της, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω για το έτος 2024 ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 29

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

3 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 2

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ- ΟΙΚ/ΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8

7 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8

8 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7

9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Κω, οικονομικού έτους 2024, ύψους 2.000,00 € η οποία έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 03.6421.01 
«Έξοδα ταξιδιών εσωτερικού και αποζημίωση μετακίνησης υπαλλήλων και μελών Δ.Σ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 24 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 12159 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6A, 6B και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
β. των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28296 Τεύχος B’ 2676/08.05.2024

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-1-2023 (B΄  240) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπ’ αρ.οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (94/Α’) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

5. Το υπ’ αρ. 4567/01-04-2024 έγγραφο του Δήμου Τήνου που περιήλθε στην υπηρεσία μας.
6. Την υπ’ αρ. 4546/01-04-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τήνου για την 

ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Τήνου για το έτος 2024 ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 60 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ/ΤΕ 4 10
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ - ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 10
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 5

7
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 10

8
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 5

9
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)/ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 5

10
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 5

11
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 5

12
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 7

13
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

14
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 5

15
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

16
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 5

17
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 5

18 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 10

19
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1 10

20
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28297Τεύχος B’ 2676/08.05.2024

21
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

22
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 5

23
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 10

24
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

25
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

1 10

26 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 5

27 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 3

28
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1 5

29 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 5

Δύναται σε περίπτωση εσωτερικής μετακίνησης - τοποθέτησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα του Δήμου 

η μεταφορά του ανώτατου ορίου του κλάδου/ειδικότητας του στη νέα οργανική μονάδα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 6.100,00 € για το τρέχον έτος 2024 σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του έτους 2024 του Δήμου Τήνου στους παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.500,00 €

10.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.200,00 €

20.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 500,00 €

25.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 260,00 €

30.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

40.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 400,00 €

70.6422.0002 LIFE IP SEI - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.240,00 €

Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 25 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής της Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

Διοικητικού Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

    (5)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Δήμου Τρικκαίων.

  Με την υπ’ αρ. 118/8η/4.4.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), του άρθρου 34 
του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 
(Α’ 230), των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010, του άρ-
θρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), του άρθρου 34 του 
ν. 4713/2020 (Α’  147), του άρθρου 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), των άρθρων 63, 64 και 66 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 
την οποία ο Κωνσταντίνος Τζανακούλης του Γεωργίου, 

διορίστηκε στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, 
την υπ’ αρ. 1568/40175/1.9.2023 απόφαση Δημάρχου 
Τρικκαίων και την υπ’ αρ. 72734/18.10.2023 απόφαση 
τoυ Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, (Γ’ 2828), την με α.π. 643/29.3.2024 
εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου 
Τρικκαίων και τις με υπ’ αρ.  12357/5.3.24, 12754/6.3.24, 
12868/6.3.24, 12878/6.3.2024  και 12955/ 7.3.2024 αι-
τήσεις των αναφερόμενων στην απόφαση υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ του Δ. Τρικκαίων περί αύξησης του ωραρίου τους, 
το γεγονός ότι οι ανάγκες είναι αυξημένες ως προς τη 
διεύρυνση των αντικειμένων και των εκπαιδευτικών 
δραστηριοτήτων (ξένες γλώσσες, αθλητικές δραστηρι-
ότητες κ.λπ.) των ΚΔΑΠ του Δήμου Τρικκαίων, και κατόπιν 
της υπ’ αρ. 26737/17.4.2024 απόφασης Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 118/8η/4.4.2024 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28298 Τεύχος B’ 2676/08.05.2024

απόφασης ΔΣ Τρικκαίων, αυξάνεται το ωράριο εργασίας πέντε (5) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής 
απασχόλησης, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ 

(κατόπιν της 
αύξησης ωραρίου)

1 ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΤΕΦΑΝΗ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ με εξειδίκευση 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ
(ωρομίσθιας απασχόλησης)

12357/5.3.2024 20

2 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΑΤΡΑΣ ΞΕΝΟΦΩΝ
ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ με εξειδίκευση 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 
(ωρομίσθιας απασχόλησης)

12754/6.3.2024 40

3 ΜΑΡΙΝΑ ΤΑΜΠΑΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ με εξειδίκευση 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 
(ωρομίσθιας απασχόλησης)

12868/6.3.2024 20

4 ΜΑΡΙΑ ΨΥΧΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ με εξειδίκευση 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
(ωρομίσθιας απασχόλησης)

12878/6.3.2024 20

5
ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΚΟΥΤΣΙΚΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ με εξειδίκευση 
ΓΑΛΛΙΚΑ 
(ωρομίσθιας απασχόλησης)

12955/7.3.2024 20

για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.
[Αρ. βεβ. 649/29.3.2024 της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, με την οποία βεβαιώ-

νεται ότι υπάρχουν στον προϋπολογισμό έτους 2024 οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών της 
μισθοδοσίας του υπαλλήλου (ΚΑ 60-6041.0002 και 60-6054.0002)].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 27921/24.4.2024).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7381 (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5452/471/04.04.2024 

(Β΄ 2053) απόφασης της Αντιδημάρχου Αμυ-

νταίου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

υπαλλήλων, έτους 2024.

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 166/2/03-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΒΣ1ΩΨΛ-22Ι) 

απόφαση του Δημάρχου Αμυνταίου για ορισμό Αντιδη-
μάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
έτος για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου για την υπερωριακή 

εργασία των ληξιάρχων και των υπαλλήλων που τηρούν 
πρακτικά εκτός ωραρίου εργασίας.

7. Tο γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 10.6012, του προϋ-
πολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 και της 
αναμόρφωσης αυτού και αν απαιτηθούν επιπλέον αυτών 
πιστώσεις, θα καλυφθούν με αναμόρφωση των αντίστοι-
χων κωδικών εξόδων του εν λόγω προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 5452/471/04-04-2024 (Β΄2053) απόφαση 
του Δημάρχου Αμυνταίου για την καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων έτους 2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 5452/471/04-04-2024 
(Β΄ 2053) απόφαση του Δημάρχου Αμυνταίου για την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων έτους 
2024 και εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέντε 
(5) υπαλλήλων του Δήμου Αμυνταίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών (Δευτέρα έως και 
Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα, από την δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ μέχρι και 31 Δεκεμβρίου 2024 και 
για συγκεκριμένες ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28299Τεύχος B’ 2676/08.05.2024

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες 

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 25 ώρες 

ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 120 ώρες 

ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 30 ώρες 

ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχος) 1 ΜΟΝΙΜΟΣ 20 ώρες 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας. Για την καταβολή της αποζημίωσης του προσωπικού θα συντάσσεται πίνακας με το σύνολο των 
ωρών και των ημερών απασχόλησης, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αμύνταιο, 22 Απριλίου 2024

Η Αντιδήμαρχος

ΑΣΗΜΟΥΛΑ ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28300 Τεύχος B’ 2676/08.05.2024

*02026760805240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


